
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „Prodloužení podchodů 
v žst. Praha hl. n."

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1115/2020
ISPROFOND: 511 372 0011

a

Společnost „MTS + HT CZ - Podchody hl.n."

vedoucí společník 
Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B758, 
bank. spojení: .................................................................

zastoupena: Ing. František Kočí, předseda představenstva 
a Ing. Jaroslav Heran, člen představenstva

číslo smlouvy: 20050050

a

1/4

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby 

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



druhý společník 
HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00,
IČO: 466 78 468, DIČ: CZ46678468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B6229

zastoupena: Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva a
David Alonso Rodríguez, člen představenstva

číslo smlouvy: D5A035/INV/2020/3

Korespondenční adresa:
Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8.

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava Smluvní 
ceny Díla a s tím související doplnění nové Přílohy č. 8 Smlouvy.

Důvodem pro úpravu Smluvní ceny Díla jsou schválené změnové listy stavby (dále jen „ZL") 
č. 1, č. 2 a č. 5 a v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele.

Celkový cenový nárůst dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je cca 3,84 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy. Upřesnění Smluvní ceny Díla je stanoveno k datu podpisu dodatku č. 1.

Dále se smluvní strany dohodly na změně způsobu uzavírání smluvních dokumentů z listinné 
podoby do podoby elektronické.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se upravuje článek 16, článek 21 Smlouvy a doplňuje se 
nová Příloha č. 8 Smlouvy - Smluvní cena Díla. U všech shora uvedených skutečností se nejedná 
o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s ustanovením článku 
16 Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1115/2020, číslo 
smlouvy Zhotovitele: MTS 20050050, HCHT D5A035/INV/2020/3, uzavřenou dne 09. 04. 2020, 
takto:

1) Smluvní cena

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 100 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (§ 100 ZZVZ) .................Kč

Práce dle § 100 ZZZV dle dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH ..................Kč

b) U prací obsažených ve schválených ZL č. 1 a č. 5 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222, odst. 5 ZZVZ) .................. Kč

Méněpráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222, odst. 5 ZZVZ) ..............50 Kč

2/4

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby 

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



Práce dle § 222, odst. 5 ZZZV dle dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH
....................Kč

Vícepráce dle ZL č. 5 (práce dle § 222, odst. 5 ZZVZ) + 383 004,88 Kč

c) U prací obsažených ve schválených ZL č. 1 a č. 2 Objednatel postupoval v 
souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222, odst. 6 ZZVZ) .................. Kč
Méněpráce dle ZL č. 1 (část prací dle § 222, odst. 6 ZZVZ) ...................Kč

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ) ...................... Kč
Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ) ... ................ Kč

Práce dle § 222, odst. 6 ZZZV dle dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH
.... ................. Kč

Úprava smluvní ceny Díla dle dodatku č. 1:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 219 550 801,27 Kč
Celková změna nákladů dle dodatku č. 1, bez DPH 8 448 425,67 Kč
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1, bez DPH činí 227 999 226,94 Kč

2) Článek 16
- ruší se stávající text článku 16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

16. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými takový dodatek podepsat.

3) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o 
dílo:
- ruší se stávající text článku 21 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7 
Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů 
Harmonogram postupu prací 
Smlouva o zpracování osobních údajů 
Zmocnění Vedoucího společníka 
Žádost o poskytnutí zálohové platby
Smluvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

3/4



II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1115/2020, číslo 
smlouvy Zhotovitele: MTS 20050050, HCHT D5A035/INV/2020/3, nedotčené tímto 
dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 8 Smlouvy): Smluvní cena Díla
- znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Objednatel:

Správa železnic, 
státní organizace

V Praze

Zhotovitel:

Společnost „MTS + HT CZ - Podchody hl.n." 
Vedoucí společník Druhý společník

Metrostav a.s. HOCHTIEF CZ a.s.

V Praze

2021.06.03 
07:30:06 +02'00'

Datum: 

2021.05.31 
17:02:18+02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky)

Ing. František Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Tomáš Koranda
předseda představenstva 
HOCHTIEF CZ a.s.

2021.06.03 
08:51:29 +02'00'

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva 
Metrostav a.s.

Date: 2021.05.28 
11 55:33 +02'00'

David Alonso Rodriguez
člen představenstva 
HOCHTIEF CZ a.s.

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby 

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.4/4



PŘÍLOHA C. 8

Smluvní cena Díla

PŘÍLOHA C. 8 
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Zhotovení stavby 
Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.i/ i



Soupis objektů s DPH

5113720011
ZŘ

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.

S m lu v n í  C e n a  D í la ,  d le  d o d a t k u  č  1 , b e z  D P H  

S m lu v n í  C e n a  D í la ,  d le  d o d a t k u  č. 1 + D P H :

227 999 226,94 

275 879 064,60

€ ’A s p e

Objekt Pop is O C  1 D P H 1 O C + D P H

D . l Ž e le z n ič n í  z a b e z p e č o v a c í  z a ř íz e n í

PS 110 Za bezpečovací zařízen í

D .2 Ž e le z n ič n í  s d ě lo v a c í  z a ř íz e n í

PS 210 .1A M ís tn í kabelízace

PS 220 KABELOVÝ KOLEKTOR - PŘELOŽKY SDĚL. KABELŮ

PS 221 Ú PRA V Y  EPS V  KOLEKTORU

PS 222 .1A Úprava sdě lo vac ího  zařízen í

PS 230 .1A In fo rm ačn í systém

PS 231 .1A Rozh lasový systém

PS 232 .1A Kam erový systém

D .3 S i ln o p r o u d á  t e c h n o lo g ie  v č e tn ě  D Ř T

PS 350 .1A R ozvodny 0 ,4kV  R51,R61,R71 - te ch n o log ie

D .4 O s t a t n í  t e c h n o lo g ic k á  z a ř íz e n í

PS 415 Eskalátory na výstupu ze severn ího  p ro d lo u žen éh o  podchodu

PS 416 Výtah  na výstupu ze severn ího  p rod lou žen éh o  podchodu

E . l.1 .1 Ž e le z n ič n í  s v r š e k

SO 110.1A Ú pravy žel. svršku a spodku

E .1 .4 M o s t y ,  p r o p u s t k y ,  z d i

SO 140.1A P ro d lo u že n í seve rn íh o  p odch odu

Z L č .2 S O  1 4 0 .1 A  - V íc e p r á c e  d le  Z L  č . 2

Z L č . 2 S O  1 4 0 .1 A  - M é  n ě  p r á c e  d le  Z L  č. 2

SO 207 Zá rubní z e ď  severozápad

E .1 .6 P o tru b n í ve d e n í

SO 160 O d vo d n ě n í výstupů  z podch odů

Z L č . l S O  1 6 0 -  V íc e p r á c e  d le  Z L  č. 1

Z L č . l S O  1 6 0 -  M ě n  ě p  r á č e  d le  Z L  č . 1

SO 161 Pře lo žka v o d ovod u  v  m ístě  k řížen í p ro d lo u žen éh o  seve rn íh o  p odch odu

Z L č . l S O  1 6 1  - V íc e p r á c e  d le  Z L  č. 1

Z L č . l S O  1 6 1  - M ě n  ě p  r á č e  d le  Z L  č . 1

E .1 .8 P o z e m n í k o m u n ik a c e

SO 180 C hodn ík  sm ě r Seifertova

E .1 .9 K a b e lo v o d y ,  k o le k t o r y

SO 190.1 Pře ložka stáva jíc ího  ko lektoru

SO 190.2 Prov izo rn í hala po dobu  výstavby p ře ložky ko lektoru

E.2 P o z e m n í s t a v e b n í  o b j e k t y

SO 211 O p lo ce n í sm ěr Seifertova

SO 216.1A M o b iliá ř  na 5 .-.7.nástupišti

SO 217.1A Povrchové  úpravy výstupů z podchodů

SO 221 Zastřešen í výstupu ze seve rn íh o  podchodu

SO 223.1A Rekonstrukce  stávajíc ích  p odh ledů  v podchodech  vče tně  p ro d lo u žen éh o  s evern ího  podchodu

SO 240.1A O rien ta čn í systém  pro  cestu jíc í (včetně chodn íku  Legerova)

E .3.1 T ra k čn í veden í

SO 310.1A Úpravy  t ra k čn íh o  v e d e n í

Z L č . l S O  3 1 0 .1 A  - V íc e p r á c e  d le  Z L  č . 1

Z L č . l S O  3 1 0 .1 A  - M é n ě p r á c e  d le  Z L  č. 1

E .3 .4 O h ř e v  v ý m ě n  ( e le k t r ic k ý  - E O V ,  p ly n o v ý  - P O V )

SO 340 Úprava EOV

E .3 .6 R o z v o d n y  v n , n n , o s v ě t le n í  a d á lk o v é  o v lá d á n í  o d p o jo v a č ů

SO 360.1A Úprava rozvodu nn, vn a o světlen í

SO 361 Kabe lový  k o le k to r - p ře ložky  ro zvodů  nn  a vn

Z L č .5 SO  3 6 1  V íc e p r á c e  d le  Z L  č . 5

Z L č . 5 S O  3 6 1  M é n ě p r á c e  d le  Z L  č . 5

SO 367.1A Severn í podchod  - úprava rozvodu  nn a o světlen í

SO 369 Přís tupové kom un ikace  k severn ím u  podchodu  - o světlen í

E .3 .7 U k o le j n ě n í  k o v o v ý c h  k o n s t r u k c í

SO 375.1A U ko le jněn í konstrukc í

S 0 9 8 - 9 8 V š e o b e c n ý  o b je k t

SO 98-98 V šeobecný  objekt



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1645104

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7d5f4fe9-e01a-45c5-91b7-408e600c98dc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.06.2021 15:35:01


		2021-06-15T13:35:21+0000




